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Fremtidens ledelse 
Den 11. oktober kl. 8.00-11.00  
Vi har inviteret Alfred Josefsen, erfaren erhvervsleder og  
tidligere Irma-direktør, til at give sit bud på fremtidens  
ledelse og hvordan man som leder udvikler medarbejdere,  
som kan, tør og vil meget mere. 

Alfred Josefsens ledelsesfilosofi har i en årrække udgjort  
en markant del af den danske debat om ledelse og  
udvikling af ledere. Ønsket er kultur frem for struktur og værdier frem for regler. Emotionalitet frem for 
rationalitet og ikke mindst decentralisering frem for centralisering. Alt sammen kombineret med stærke 
økonomiske resultater.

Indlægget arrangeres i samarbejde med Lederne Sydvestjylland.

Design & Disruption 
Den 24. november kl. 8.00-11.00  
”Business as usual er ikke vejen frem, og man kan  
ikke nøjes med at optimere, hvis man vil skabe en  
økonomisk bæredygtig forretning”

Udvikling af nye produkter og innovation har gennem mange år været et stærkt konkurrenceparameter 
hos danske virksomheder. Men hvordan udvikler man produkter som også appellerer til forbrugernes 
købegener?

Morten Wagner er afdelingschef hos DELTA og deltager i udviklingen af fremtidens produkter. Sammen 
med Morten Wagner giver Lykke Kjær fra Designskolen i Kolding inspiration til hvordan virksomhedernes 
idéer og produktudvikling præsenteres med et brugervenligt og appetitligt design. 

effektivitet via sundhed
Den 25. januar 2017 kl. 8.00-11.00  
Fører det grænseløse arbejde, uden faste arbejdstider  
og -steder, til for lange arbejdsuger, dårlig søvn og stress?  
Alene i Danmark er der dagligt 35.000 sygemeldinger  
pga. stress. 

Udfordringerne med at skaffe nye kvalificerede medarbejdere er mange og omkostningerne store.  
Derfor skal du som leder passe godt på dine nuværende medarbejdere. Få viden og inspiration til, 
hvordan det går op i en højere enhed med hensynet til virksomhedens produktivitet og medarbejdernes 
helbred.

Hanne Blume, HR–direktør, Dong Energy fortæller om energiselskabets bestræbelser på at sikre 
medarbejdernes trivsel. Læge, videnskabsjournalist og forfatter Jerk Langer kommer med idéer og 
praktiske råd omkring det gode liv, og hvordan vi med simple ændringer i hverdagen kan forbedre 
vores personlige sundhed.



Business Intelligence  
Få bedre konkurrenceevne
Den 1. marts kl. 8.00-11.00  
Hvordan får du overblik over hvor din virksomhed tjener  
penge? Hvilke produkter og ydelser bidrager til bundlinjen?  
Hvordan ligger dine priser i forhold til konkurrenterne?  
Har du overblik over dine ydelsers omkostninger fordelt  
imellem salg/marketing, logistik, produktion/løn, råvarer/- 
indkøb og administration? Hvordan er dine nøgletal i forhold til dine konkurrenter? 
 
Deloitte kommer med et oplæg til, hvordan man kan analysere sin forretning og bruge Business 
Intelligence til at styrke konkurrenceevnen. 
Desuden vil en virksomhed fortælle om deres erfaring med Business Intelligence.

Deltagelse i Årsmøde 2017 
- er inkluderet i LederForum
Den 23. marts kl. 16.30-21.00 hos Ribehøj  
Deltag i UdviklingVejens Årsmøde 2017, hvor omkring  
100 erhvervsfolk forventes at møde op. Arrangementet  
starter med UdviklingVejens generalforsamling, hvorefter  
der vil blive serveret en tre-retters gourmet menu.  
 
Under middagen vil der være et inspirerende indlæg. 
Samtidig vil du se, hvem der vinder årets erhvervspris, som bliver overrakt denne aften.  
Aftenen bruges til netværk med andre erhvervsledere, og til at udbygge personlige relationer.

Årsmødet foregår på Ribehøj og har en værdi af kr. 500,- ekskl. moms 

Hamborg tur  
  
Dato og nærmere information følger. 
 
Hvordan udnytter vi de forretningsmæssige muligheder  
der ligger hos vores store nabo metropol mod syd?

Studieturen går i år til Hamborg. Vi sammensætter et  
spændende program for dagen, som blandt andet  
kommer til at omfatte virksomhedsbesøg. 

På turen får du, ud over det faglige indhold god mulighed for at udvide eller styrke dit netværk med 
LederForums øvrige deltagere. 

Der er fælles buskørsel. Forplejning er inkluderet i turen.
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MeDLeMsskaB:

Det årlige kontingent for medlemskab i LederForum er kr. 4.750,- ekskl. moms. Inkluderet i dette er deltagelse 
i Årsmøde til en værdi af kr. 500,- ekskl. moms, samt en studietur til Hamborg. 
 
Alle medlemmer af UdviklingVejen kan deltage.  
 
Medlemsskabet er ikke personligt. Det følger altid virksomheden. Du kan dermed selv vælge, hvem du vil 
sende til det enkelte netværksmøde. Det er dog et krav, at det er en medarbejder med ledelsesansvar.  
 
Det maksimale antal deltagere i LederForum er 40 personer. 

Tilmelding til LederForum kan ske på udviklingvejen.nemtilmeld.dk/49/  
 
Har du spørgsmål, så kontakt erhvervskonsulent Janne Kruse på mobil 2534 7507 eller jk@udviklingvejen.dk 

• UdviklingVejens LederForum henvender sig til ledere, der ønsker faglig og personlig udvikling. 

LederForum 2016/17 gælder i perioden fra oktober 2016 til maj 2017.  
 
• I LederForum vil erfarne og kompetente indlægsholdere give dig ny og opdateret viden om moderne  
   lederskab, metoder og værktøjer.   
• Du får samtidig et stærkt netværk, hvor fortrolighed, integritet og indbyrdes videndeling bidrager til både  
   netværkets samlede resultatskabelse og det personlige udbytte.

• Målet er at give dig nye redskaber til at blive en moderne, resultatskabende leder. 

• UdviklingVejens erhvervskonsulenter deltager i møderne.

MÅLgRuppe:

InDHoLD:

Sidste års studietur på Christiansborg. I år går turen til Hamborg.

http://udviklingvejen.nemtilmeld.dk/49/

